

# Turinys

## Credo

<i>Kun. Artūras KAZLAUSKAS</i> Prasmingų Velykų!	2
<i>Raniero Cantalamessa OFM Cap.</i> Daugiau širdies...	3
<i>Antanas SAULAITIS SJ</i> Moterys Bažnyčioje	5
<i>Tomas VILUCKAS</i> Ką byloja mažosios Teresės pasaulis	7

## Kronika

<i>Rūta TUMĖNAITĖ, Juozas LATVIS</i> Bažnyčios pulsas	10
<i>Andrius NAVICKAS</i> Ar Lietuvai reikalinga Šeimų lyga?	11

## Didelės ir mažos kryžkelės

<i>Zita VASILIAUSKAITĖ</i> Šiek tiek apie feminizmą	12
<i>Jolanta KONTRIMAITĖ:</i> Ar moteris – vien gražus, bet tuščias indas?	14
<i>Jūratė KUODYTĖ</i> Slaptos feministės išpažintis	16

## Kaip vyrą ir moterį sukūrė juos

<i>Marija NAVICKA</i> Bendrystė santuokoje	17
<i>Vijoleta VALANTIEJUTĖ</i> Mylėti ir mylėtis reikia ir būtina...	19

## Už gyvenimą ir gyvybę

<i>Jonas JUŠKEVIČIUS</i> Kūdikis, gimęs pažeidžiant Europos žmogaus teisių konvenciją?	20
---	----

## O mes kitokie

<i>Inesa VAITKŪNAITĖ:</i> Vaikas su saulės veidu ir drugeliu širdyje	22
--	----

## Susitikimai

<i>Giedrė JANKEVIČIŪTĖ</i> Pokalbiai su Kaziu Lozoraičiu (V)	24
---	----

## Atokvėpio valandai

<i>Giovannino GUARESCHI</i> Kaimiečių samprotavimai	28
<i>Rasa DRAZDAUSKIENĖ</i> Šeimos gyvenimo įvairenybės	30

## Gero kino kampelis

<i>Ramūnas AUŠROTAS</i> Moteris kadre ir už kadro	31
--	----

## Mokslo pasaulyje

Dekartas – mokslininkas, aplenkęs laiką	32
---	----

## Mandagumas mūsų kasdieninis

Mobilioji vergija	34
-------------------	----

## Sveikata

Gydytojo Petro paskaitėlė moterims	35
------------------------------------	----

## Gyvenimas kaip senas vynas

<i>Vanda IBIANSKA</i> Leisk Vyrui gyventi...	36
---	----



*Sveiki, mieli „Artumos“ skaitytojai,  
o pirmiausia būkite pasveikintos Jūs,  
mielosios Motinos, Moterys, Sesės, Merginos!*

Būtent gegužę, kada katalikai ypač kreipiasi į Mergelę Mariją giesmėmis, litanijomis ar tiesiog širdimis sveikindami bei visaip šlovindami Dievo Motiną, savaime prisimename ir sveikiname savo Mamas kukliomis gėlėmis, šiltais bučiniiais ar nuoširdžiu pabuvimu drauge. Gerai, jeigu dar galima prie vieno stalo, nors dažnas tai padarome jau tik dvasiškai... Argi ne keista, kad Motinos diena lietuvius suvienija kažkaip panašiai, kaip per Vėlines? Ir nieko čia blogo; tik, manding, ar pakankamai prisimename gyvąsias, švenčiame gyvenimą?.. Jeigu Dievo Motinos titulas (pasak rimtų teologų, pats tinkamiausias ir kilniausias Marijos apibūdinimas) primena mums žemiškąsias motinas, tai kodėl Ji, taip pat būdama Mergelė ir Sutuoktinė, neturėtų lygiai taip priminti ir mūsų žemiškųjų merginų, sužadėtuvių, sutuoktinių, draugių ir sesių?! Tuomet švęsdami Ją, natūraliai sveikintume ir visas tas, kurios greta mūsų ir bent trupučiu, bet visos panašios į Ją!?

Šio mėnesio svarstymų tema „Artumoje“ gal skambės ne taip šventiška, bet, tikimės, ganėtinai aktualiai – *feminizmas*... Tai juk nūdien dažnai vartojamas terminas, kurį išgirdę truputį rūgščiai, truputį pikta, truputį pašaipiai atsiliepiame. Bet ką gi jis reiškia ir kaip mes – katalikai, krikščionys (ypač vyrai) – turėtume jį priimti, suprasti, į jį reaguoti?..

(*Nota bene* tik vyrams: ei, broliai, ar tik ne patys esame atsakingi dėl to, kad aplinkui tiek daug nelaimingų, piktų, pavargusių moterų, sąmoningų ar slaptų feminisčių? Ir baisiausia, įtariu, jog viena puokštele tulpių, rožių ar net orchidėjų pramaišiu su šampano prabangiaisiais purslais to iš esmės nepakeisime... Turbūt tik DIDELĖ, bekraaaaaaštė ir labai ištikima meilė tegali nuginkluoti jas, iki galo mums taip ir nesuvokiamas, bet amžinai žavingąsias moteris.)

O kodėl žurnalo viršelis šį kartą toks (*Šventosios moterys prie kapo sutinka...*, iliustracija iš Henriko II perikopijų knygos, apie 1007 m.), suprasite perskaitę t. Raniero Cantalamessos mintis: tik popiežiaus rūmų pamokslininkas iš pačios Šv. Petro bazilikos taip tiksliai ir drąsiai tegali kalbėti, o prieštarauti jam būtų tik *griekas*.

Taigi, dar ir dar kartą – būkite pasveikintos, mielosios Motinos, Moterys, Sesės, Merginos, Sužadėtinės, Žmonos! Jūs esate Marijos žavesio spinduliai, ir Jos grožis atsispindi kiekvienoje iš Jūsų! Ačiū Jai ir Jums, įkūnijančioms paties Dievo Meilės paslaptis mums.

Su meile,

*Darius Chmieliauskas*